
Borgerforslag - støtterblanket

Du kan bruge denne blanket til at støtte et borgerforslag, hvis du ikke kan bruge den digitale løsning på
borgerforslag.dk.

Der er ingen forpligtelser forbundet med at være støtter af et forslag.

Dine personoplysninger bliver ikke offentliggjort, når du er støtter af forslaget. Vi henviser i øvrigt til politikken
for, hvordan vi behandler personoplysninger, på borgerforslag.dk. Du kan se et uddrag af
persondatapolitikken med de relevante afsnit for støttere nedenfor.

Sådan støtter du ikkedigitalt et borgerforslag

1. Når du har udfyldt blanketten og underskrevet den, skal du sende den som fysisk post til Folketinget,
Christiansborg, 1240 København K, att.: Borgerforslag.

2. Når Folketingets Administration har modtaget blanketten, kontrollerer administrationen ved at slå op i
Det Centrale Personregister (CPR), at du har stemmeret til folketingsvalg. Herefter registrerer vi din
støtte i systemet, og du modtager en bekræftelse pr. brev eller e-mail på, at din støtte er registreret.

Titel
Danmarks Radio bør drive et socialt medie (SoMe), så vi kan blive uafhængige af private udenlandske
platforme

Id: FT-19349

Forslag
I de seneste år har vi hørt om, hvordan privatejede sociale medier bliver brugt til at underminere
demokratier i flere lande og påvirker hele befolkningsgrupper politisk – både via falske profiler, propaganda
og disinformation. 

DR har 25.1.2025 en artikel, hvor man konkret advarer om, at debatten på Facebook og X omkring
Grønlands placering i sikkerhedspolitisk sammenhæng helt sikkert vil blive udsat for et intensiveret forsøg
på at manipulere med fakta i deres forsøg på at opnå et bestemt resultat.

Dataindsamling på udenlandske platforme er ligeledes genstand for en stigende bekymring. 
Og de såkaldte ”feeds” og de bagvedliggende algoritmer der bl.a. favoriserer bestemte politiske
synspunkter eller stimulerer en "adfærdsmæssig afhængighed" er ligeledes et stort etisk problem. Ingen
ved med sikkerhed, hvordan algoritmerne er sammensat, eller I hvilket omfang de benyttes.

Alt dette kan i sin yderste konsekvens ikke alene betyde destabilisering af samfunds-ordenen i de vestlige
demokratier, men giver også indehaverne af disse dominerende platforme en mulighed for at orkestrere en
udvikling, hvor man opnår politisk og kulturel ensretning af millioner af borgere. 

Danmarks Radio bør derfor drive et socialt medie, så vi kan være uafhængige.

Vi skal på denne platform kunne oprette profiler, etablere grupper, lave opslag, udveksle synspunkter, slå
events op og debattere i fuld tillid til at platformen er et sikkert, troværdigt sted at have sine oplysninger og
færdes online. Alt sammen til gavn for den enkelte, familien, unge og gamle, forenings-, fritids- og klublivet.
Dertil skal de offentlige institutioner og private virksomheder naturligvis kunne være tilstede og
kommunikere frit.
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Ved realiseringen sikrer vi også, at vi i Danmark selv er herre over en vigtig del af den kritiske danske
infrastruktur..

Bemærkninger til forslaget
Som en oplagt public service forpligtigelse vil det være naturligt at henlægge driften af et sådant medie til
Danmarks Radio. 
Dels fordi DR er favnet af det offentlige, og dels fordi DR allerede driver en række digitale løsninger med
juridisk og redaktionelt ansvar.

DR skal således i tillæg til sin tv-, radio og digitale portefølje drive en SoMe tjeneste med tilknyttet App, hvor
vi danskere kan benytte de funktionaliteter, som vi kender fra de gængse SoMe platforme.

Om der skal være mulighed for MitID-validering eller ej kan diskuteres politisk. Det tilbyder man på den Blå
Avis, hvilket synes at give et trygt samspil mellem brugere. 

Men uanset vil driften kunne overvåges og indhold modereres ud fra et dansk redaktionelt, juridisk og
presseetisk regelsæt.

Som brugere har vi magten til at sikre, at de traditionelle værdier vort stærke fællesskab bygger på, vil være
i stand til værne om demokratiets beståen uden uigennemsigtig indblanding.

Så STØT og medvirk til en udvikling mod en mere stabil og demokratisk verden!

Forslag stillet af Kontaktoplysninger
Christian Krüger-Johnsen
Danmark Bornholm

ck23287748@gmail.com
51547777

Medstillere Kontaktoplysninger
Mille Krüger-Johnsen
Bornholm

mille.epost@gmail.com

Anna Bella Langkilde
København

annalangkilde@yahoo.com
29804426

Ole Jensen
København

mailtilolejensen@gmail.com
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Postnummer (skal udfyldes) By (skal udfyldes)

Dato Underskrift

Støtteerklæring

For borgere der ikke kan bruge den digitale løsning på borgerforslag.dk.

Jeg ønsker at være støtter for det borgerforslag, der fremgår af denne blanket.

Fulde navn (skal udfyldes)

Adresse (skal udfyldes)

Cpr-nummer (skal udfyldes)

E-mail (hvis du ønsker en kvittering for registreringen af din støtte pr. e-mail)

Med min underskrift bekræfter jeg, at jeg har læst forslaget, og at jeg har læst og accepteret
samtykkeerklæringen nedenfor.

Erklæring om samtykke for støttere

Jeg har læst og er indforstået med Politikken for behandling af personoplysninger i ordningen om
borgerforslag. Du kan læse et uddrag af politikken på følgende side.

Jeg er indforstået med

at personoplysninger om mig behandles som beskrevet, når jeg benytter ordningen,

at jeg som støtter af et borgerforslag ikke kan trække min støtte tilbage, når jeg har givet den, og

at jeg kun kan støtte det samme borgerforslag én gang.
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Sådan behandler vi dine personoplysninger på borgerforslag.dk
Når du anvender hjemmesiden borgerforslag.dk som hovedstiller af et borgerforslag, medstiller af et
borgerforslag eller støtter af et borgerforslag, behandler vi nogle oplysninger om dig. Dette er nærmere
beskrevet i det følgende.

Derfor behandler vi dine personoplysninger
Vores formål med at behandle dine personoplysninger på borgerforslag.dk er at varetage de opgaver, der
følger af:

Lov nr. 1672 af 26. december 2017 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget. Loven er ændret ved lov nr. af 698 af 24. maj 2022.
Bekendtgørelse nr. 843 af 8. juni 2022 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget.

De oplysninger, vi indsamler i forbindelse med borgerforslagsordningen, bruger vi ikke til andre formål, og vi
videregiver dem ikke til andre.

Særligt for ikkedigitale borgere
Borgere, som ikke benytter den digitale løsning på borgerforslag.dk, og som vi herefter kalder ikkedigitale
borgere, kan i stedet benytte en papirbaseret løsning. De kan tilkendegive, at de ønsker at være hovedstiller,
medstiller eller støtter af et borgerforslag, ved at indsende en blanket med de relevante oplysninger til
Folketingets Administration med fysisk post.

Når vi modtager en blanket fra en ikkedigital borger, undersøger vi ved at slå op i Det Centrale
Personregister, om borgeren har stemmeret til folketingsvalg. Det er en betingelse for at benytte
borgerforslagsordningen, at man har stemmeret til folketingsvalg, og oplysningerne om stemmeret bruger
vi til at sikre, at borgeren opfylder denne betingelse.

Det Centrale Personregister indeholder ikke oplysninger om valgret for personer med fast bopæl på
Færøerne. Disse skal derfor afgive en erklæring om, at de har stemmeret til Folketinget. Erklæringen
træder i stedet for Folketingets Administrations opslag af, at den pågældende har valgret, ved at slå
personen op i Det Centrale Personregister. Hvis de ikke har et cpr-nummer, skal de i stedet oplyse deres
færøske p-tal.

Hvis betingelsen om stemmeret er opfyldt, indtaster Folketingets Administration oplysningerne fra
blanketten i systemet. Vi behandler de indtastede oplysninger på samme måde som de tilsvarende
oplysninger om borgere, der har brugt den digitale løsning.

Læg mærke til, at vi gemmer korrespondance pr. post eller e-mail mellem Folketingets Administration og
ikkedigitale borgere i Folketingets Administrations almindelige journal- og sagsbehandlingssystemer.
Formålet er navnlig at sikre dokumentation af sagsbehandlingen, f.eks. for at kunne rekonstruere
hændelsesforløb, hvis der skulle opstå uenighed mellem Folketingets Administration og borgere om
administrationen af ordningen.

De blanketter, vi modtager fysisk, gemmer vi i et afgrænset tidsrum. Vi opbevarer dem bag lås, og de er
kun tilgængelige for medarbejdere i Folketingets Administration, som har brug for at få adgang til
oplysningerne i blanketterne for at varetage arbejdsopgaver i relation til borgerforslagsordningen.

Sikkerhed og logning i den digitale løsning på borgerforslag.dk
Kommunikation mellem brugerne og systemet foregår via en krypteret og sikker forbindelse.

Systemet er hostet eksternt, og Folketingets Administration har indgået en databehandleraftale, som vi
løbende kontrollerer.

Vi opbevarer data, som vi behandler i systemet, på servere, der fysisk befinder sig i EU.
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Dataansvarlig myndighed og kontakt
Folketinget er den dataansvarlige myndighed for borgerforslagsordningen.

Du kan kontakte Folketingets Administration med spørgsmål om, hvordan vi i Folketingets Administration
behandler personoplysninger i forbindelse med borgerforslagsordningen. Du kan sende en e-mail til os på
borgerforslag@ft.dk, eller du kan ringe til os på telefon 3337 5500.

Du kan også sende et brev til os:

Folketinget
Att.: Borgerforslag
Christiansborg
1240 København K 

Du kan også kontakte Folketingets Administrations databeskyttelsesrådgiver på e-mail dpo@ft.dk eller på
telefon 3337 5500 eller ved at sende et brev att. databeskyttelsesrådgiveren.
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